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Lovforslag nr. L 45. Fremsat den 27. oktober 1993 af skatteministeren (Stavad) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  a f s k r i v n i n g s l o v e n  m . v .  

(Afskrivning med dobbelte satser på nyanskaffede aktiver i erhvervszoner) > 

§ 1 

I lov om skattemæssige afskrivninger m.v., 
jf. lovbekendtgørelse nr. 597 af 16. august 
1991, som senest ændret ved § 1 i lov nr. 485 af 
30. juni 1993, foretages følgende ændringer: 

1. I $ 2, stk. 4, 1. pkt., ændres »jf. dog § 2 A, 
stk. 3« til: »jf. dog § 2 A, stk. 6«. 

2.1 § 2 A, stk. 1, ændres »i stk. 2 og 3 anvendel- 
se« til: »i stk. 2 - 6 anvendelse«. 

3. I §, 2 A, stk. 2, 1. pkt., indsættes efter »er- 
hvervsmæssigt i erhvervszonen,«: »og som er 
anskaffet, efter erhvervszonen blev udpeget,«. 

4. I § 2 A, stk. 2, 1. pkt., indsættes efter »for 
indkomståret 1999«: »,jf. dog stk. 3-5«. 

5. I § 2 A, stk. 2, 2. pkt., ændres »afskrivnings- 
sats efter stk. 3« til: »afskrivningssats efter 
stk. 6«. 

6. I § 2 A indsættes efter stk. 2 som nye styk- 
ker: 

»Stk. 3. Bestemmelsen i stk. 2 finder ikke an- 
vendelse på driftsmidler inden for landbrug og 
fiskeri, herunder forædlingsindustrien vedrø- 
rende landbrugsvarer og fiskeforædlingsindu- 
strien, såfremt der ydes offentlig støtte til an- 
skaffelsen af de pågældende driftsmidler, eller 
der kan opstå tilbagebetalingskrav for tidligere 
ydet støtte til anskaffelse af de pågældende 
driftsmidler. 

Stk. 4. Bestemmelsen i stk. 2 finder ikke an- 
vendelse på driftsmidler i landbruget og for- 
ædlingsindustrien vedrørende landbrugsvarer, 
hvor betingelserne for støtte i forordning nr. 
2328/91 om forbedring af landbrugsstruktu- 
rernes effektivitet og forordning nr. 866/90 om 
forbedring af vilkårene for forarbejdning og af- 
sætning af landbrugsprodukter ikke er opfyldt. 
Skatteministeren bemyndiges til at fastsætte en 
fortegnelse over EF-retsakter med tilhørende 
gennemførelsesregler, som måtte udfylde, æn- 
dre, afløse eller supplere de i I. pkt. nævnte 
forordninger. Bestemmelsen i stk. 2 finder ikke 
anvendelse på driftsmidler, hvor betingelserne 
for støtte i medfør af de i fortegnelsen nævnte 
forskrifter ikke er opfyldt. 

Stk. 5. Bestemmelsen i stk. 2 finder ikke an- 
vendelse på driftsmidler i 
1) skibsbygningsindustrien, 
2) kunstfiberindustrien, 
3) motorkøretøjsindustrien for så vidt angår 

projekter over 90 mill. kr., eller 
4) kul- og stålindustrien.«. 

Stk. 3 bliver herefter stk. 6. 

7. I § 23 A indsættes efter »beliggende i en er- 
hvervszone,«: »og som er anskaffet, efter er- 
hvervszonen blev udpeget,«. 

8. I § 23 A indsættes som nye stykker: 
»Stk. 2. Bestemmelsen i stk. I finder ikke an- 

vendelse på bygninger og installationer m.v. 
inden for landbrug og fiskeri, herunder foræd- 
lingsindustrien vedrørende landbrugsvarer og 
fiskeforædlingsindustrien, såfremt der ydes of- 
fentlig støtte til anskaffelsen af de pågældende 
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bygninger og installationer m.v., eller der kan 
opstå tilbagebetalingskrav for tidligere ydet 
støtte til anskaffelse af de pågældende bygnin- 
ger og installationer m.v. 

Stk. 3. Bestemmelsen i stk. 1 finder ikke an- 
vendelse på bygninger og installationer m.v. i 
landbruget og forædlingsindustrien for land- 
brugsvarer, hvor betingelserne for støtte i for- 
ordning nr. 2328/91 om forbedring af land- 
brugsstrukturernes effektivitet og forordning 
nr. 866/90 om forbedring af vilkårene for for- 
arbejdning og afsætning af landbrugsproduk- 
ter ikke er opfyldt. Skatteministeren bemyndi- 
ges til at fastsætte en fortegnelse over de EF- 
retsakter med tilhørende gennemførelsesreg- 
ler, som måtte udfylde, ændre, afløse eller sup- 
plere de i l. pkt. nævnte forordninger. Bestem- 
melsen i stk. 1 finder herefter ikke anvendelse 
på bygninger og installationer m.v., hvor betin- 
gelserne for støtte i medfør af de i fortegnelsen 
nævnte forskrifter ikke er opfyldt. 

Stk. 4. Bestemmelsen i stk. 1 finder ikke an- 
vendelse på bygninger og installationer m.v. i 
1) skibsbygningsindustrien, 
2) kunstfiberindustrien, 
3) motorkøretøjsindustrien for så vidt angår 

projekter over 90 mill. kr., eller 
4) kul- og stålindustrien.«. 

9.1 § 29 N ændres »de skattelignende myndig- 
heder« til: »den kommunale skattemyndig- 
hed«. 

10. Efter § 32 A indsættes: 
» § 32 B. Såfremt et driftsmiddel, der udeluk- 
kende benyttes erhvervsmæssigt i en erhvervs- 
zone og afskrives på særskilt saldo som nævnt 
i § 2 A, flyttes uden for erhvervszonen til fort- 
sat udelukkende erhvervsmæssig benyttelse, 
nedsættes den afskrivningsberettigede saldo- 

værdi på den særskilte driftsmiddelsaldo med 
driftsmidlets handelsværdi. Handelsværdien 
tillægges samtidig virksomhedens ordinære 
driftsmiddelsaldo. 

Stk. 2. Såfremt et driftsmiddel, der udeluk- 
kende benyttes erhvervsmæssigt uden for en 
erhvervszone, flyttes til en erhvervszone, og 
betingelserne for afskrivning på særskilt saldo 
som nævnt i § 2 A er opfyldt, nedsættes den 
afskrivningsberettigede saldoværdi på den or- 
dinære driftsmiddelsaldo med driftsmidlets 
handelsværdi. Handelsværdien tillægges sam- 
tidig den særskilte driftsmiddelsaldo.«. 

§ 2 

I lov om stempelafgift, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 538 af 30. juni 1993, foretages følgende æn- 
dringer: 

1. I § 87 A, stk. 1, affattes 2. pkt. således: 
»Stempelfriheden er betinget af, at overdragel- 
sesdokumentet af køber er forsynet med en på- 
tegning om, at disse betingelser samt betingel- 
serne i stk. 3 er opfyldt.«. 

2. I § 87 A, stk. 2, 1. pkt., indsættes efter »som 
nævnt i stk. l«: », såfremt ikke andet følger af 
stk. 3«. 

3. I § 87 A indsættes som stk. 3: 
»Stk. 3. Det er endvidere en betingelse for 

anvendelse af reglerne i stk. l og 2, at den på- 
gældende virksomhed ikke henhører under de 
i afskrivningslovens § 2 A, stk. 3 og 5, nævnte 
industri- og erhvervsgrene.«. 

§ 3 

Tidspunktet for lovens ikrafttrædelse fast- 
sættes af Skatteministeren. 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors laget  

Almindelige bemærkninger 

Ved lov nr. 486 af 24. juni 1992 om ændring af 
afskrivningsloven blev der givet virksomheder i er- 
hvervszoner mulighed for at foretage skattemæssige 
afskrivninger med dobbelte satser på driftsaktiver 
beliggende i en erhvervszone indtil udgangen af ind- 
komståret 1999. Samtidig blev dér ved lov nr. 485 af 
24. juni 1992 om ændring af stempelloven givet 
stempelfritagelse for dokumenter om virksomheders 
køb af fast ejendom, som i sin helhed er beliggende i 
erhvervszoner. Dette gælder også for dokumenter, 
herunder ejerpantebreve, hvorved en virksomhed 
giver pant i sådanne ejendomme. Tidspunktet for 10- 
venes ikrafttræden fastsættes af Skatteministeren, 
idet EF-Kommissionen forinden skal have aner- 
kendt lovenes forenelighed med EFs statsstøttereg- 
ler. 

Kommissionen har godkendt lovene den 17. fe- 
bruar 1993. Godkendelsen er imidlertid meddelt på 
betingelse af, at værdien af støtten ved forhøjelse 
(fordobling) af afskrivninger eftet lov nr. 486 af 24. 
juni 1992 på investeringer, der er foretaget, inden 
vedkommende erhvervszone blev oprettet, sammen- 
lagt med værdien af anden offentlig støtte til den 
skattepligtige til sådanne investeringer, ikke må 
overstige 50.000 ECU (svarende til ca. 390.000 kr.) 
over en 3-årig periode.. 

Lovforslaget skal ses i sammenhæng med det sam- 
tidig af Indenrigsministeren fremsatte forslag om 
ændring af lov om beskatning til kommunerne af fa- 
ste ejendomme, hvorefter det gøres til en betingelse 
for ejendomsskattefritagelse i en erhvervszone, at 
den pågældende ejendom tilhører en virksomhed, 
der har erhvervet ejendommen efter erhvervszonens 
oprettelse. 

Kommissionens vilkår indebærer, at værdien af 
eventuel støtte til bestående investeringer i erhvervs- 
zoner i forbindelse med eventuelle fremtidige støtte- 
ordninger for virksomheder i hele landet eller for re- 
gioner med erhvervszoner skal indregnes i den 
nævnte beløbsgrænse. Regeringen finder det ikke 
hensigtsmæssigt, at lovgivningsmagten ved eventuelt 
at indsætte en sådan beløbsgrænse i afskrivningslo- 

ven fraskriver sig en betydelig handlefrihed frem til 
1999, hvor erhvervszoneöfdningen ophører. 

Der er mellem forligspartierne enighed oin, at EFs 
betingelse i stedet indarbejdes på den måde, at kun 
nye investeringer skal være omfattet af adgangen til 
afskrivning med dobbelte satser (og at ejendoms- 
skattefriheden tilsvarende kun gælder nyerhvervel- 
ser). Herved bortfalder kravet om 50.000 ECU-græn- 
sen helt. 

Dette opfylder EF-betingelsen, da ordningen kun 
får virkning for investeringer foretaget efter etable- 
ringen af erhvervszonerne. De dobbelte afskrivnin- 
ger kan foretages for 1993 for investeringer foretaget 
efter etableringen af zonerne. Tilsvarende indtræder 
stempelfriheden, når ejendommen overdrages efter 
erhvervszonens oprettelse. Ligeledes indtræder ejen- 
domsskattefriheden, når vedkommende ejendom til- 
hører en virksomhed, der har erhvervet ejendommen 
efter zonens oprettelse. 

Af hensyn til overholdelsen af EFs regler om stats- 
støtte på særlige områder foreslås det endvidere, at 
adgangen til at foretage afskrivninger med dobbelte 
satser begrænses eller bortfalder for visse industri- 
og erhvervsgrene. 

I samme forbindelse foreslås der en ændring af 
stempelloven, hvorefter stempelfritagelsen i er- 
hvervszoner ikke skal gælde visse industri- og er- 
hvervsgrene, der er berettiget til at modtage øvrig of- 
fentlig støtte. Der henvises i øvrigt til de specielle 
bemærkninger. 

Provenumæssige konsekvenser. 
Lovforslaget fjerner adgangen til afskrivning med 

dobbelte satser på eksisterende driftsmidler og byg- 
ninger m.v. i virksomheder i de områder, der udlæg- 
ges til erhvervszoner. Endvidere begrænses eller 
bortfalder adgangen til afskrivninger med dobbelte 
satser på nye investeringer i brancher, hvor der er 
EF-regulerede støtteordninger. De herved foreslå- 
ede begrænsninger i anvendelsen af dobbelte af- 
skrivninger vil medføre et merprovenu, som dog må , ' 
antages at blive af begrænset størrelse. 
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Administrative konsekvenser. 
Det skønnes, at lovforslaget ikke vil have nævne- 

værdige administrative konsekvenser. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1, 2, 4 og 5. 
Ændringerne er rent redaktionelle konsekvenser 

af de under nr. 6 omtalte foreslåede ændringer. 

Til nr. 3 og 7. 
Det foreslås, at adgangen til at foretage afskrivnin- 

ger med dobbelte satser alene skal gælde for drifts- 
midler samt bygninger og installationer, som er an- 
skaffet efter, at erhvervszonen er blevet udpeget. 

Til nr. 6. 
Kommissionen har i sin godkendelse tilkendegi- 

vet, at følgende bestemmelser og standardbetingel- 
ser skal respekteres ved anvendelse af afskrivninger 
med dobbelte satser: 
-  kombineret støtte til forskellige formål, 
-  visse sektorer i industri, landbrug og fiskeri samt 
-  industrielt anlagte landbrugsbedrifter. 

Følgende områder er omfattet af ovennævnte af- 
grænsning: 
-  skibsbygningsindustrien, 
-  kunstfiberindustrien, 
-  motorkøretøjsindustrien for så vidt angår projek- 

ter over 90 mill. kr., 
-  kul- og stålindustrien, 
-  fiskeriet og 
-  landbruget. 

På denne baggrund foreslås det, at adgangen til at 
foretage afskrivninger med dobbelte satser ikke gæl- 
der for driftsmidler inden for landbrug og fiskeri, 
herunder forædlingsindustrien vedrørende land- 
brugsvarer og fiskeforædlingsindustrien, såfremt der 
ydes offentlig støtte til anskaffelsen af de pågælden- 
de driftsmidler, eller der kan opstå tilbagebetalings- 
krav for tidligere ydet støtte til anskaffelse af de på- 
gældende driftsmidler. 

Endvidere foreslås ved § 2 A, stk. 4, fastsat regler, 
hvorefter der åbnes adgang til at foretage afskrivning 
med dobbelte satser i landbruget og forædlingsindu- 
strien vedrørende landbrugsvarer på driftsmidler, 
der ikke har opnået offentlig støtte, for så vidt EFs 
bestemmelser om statsstøtte overholdes. Det drejer 
sig om bestemmelser, der generelt forbyder statsstøt- 
te eller fastsætter beløbsmæssige lofter herfor. Be- 
stemmelserne er for tiden fastsat i: 

-  Rådets forordning (EØF) nr. 2328/91 af 15 juli 
1991 om forbedring af landbrugsstrukturernes ef- 
fektivitet. 

- Rådets forordning (EØF) nr. 866/90 af 29. marts 
1990 om forbedring af vilkårene for forarbejdning 
og afsætning af landbrugsprodukter. 

- Kommissionens beslutning 342/90, bilaget, om 
fastlæggelse af udvælgelseskriterier for investerin- 
ger vedrørende forbedring af vilkårene for forar- 
bejdning og af sætning af landbrugs- og skov- 
brugsprodukter, jf. EF Tidende nr. L 163/71 af 29. 
juni 1990, side 71. 

-  Regler for investeringsstøtte inden for fremstilling 
og markedsføring af visse mejeriprodukter og sub- 
stitutionsprodukter, EF-Tidende C 302 af 12. no- 
vember 1987, side 4. 
Det foreslås samtidig, at Skatteministeren bemyn- 

diges til at fastsætte en fortegnelse over de EF-rets- 
akter med tilhørende gennemførelsesregler, som 
måtte udfylde, ændre, afløse eller supplere forord- 
ningerne nr. 2328/91 og 866/90. Dette sker på en 
sådan måde, at bestemmelsen i afskrivningslovens 
§ 2 A, stk. 2, om afskrivning på særskilt erhvervszo- 
nesaldo -  og dermed med indtil dobbelt sats (60 pet.) 
- herefter ikke finder anvendelse på driftsmidler i 
landbruget og forædlingsindustrien vedrørende 
landbrugsvarer, hvor betingelserne for støtte i med- 
før af de i skatteministerens fortegnelse nævnte EF- 
retsakter ikke er opfyldt. 

Det bemærkes, at de særlige EF-regler for stats- 
støtte til landbrugets primærbedrifter næppe vil væ- 
re af større praktisk relevans i de pågældende er- 
hvervszoner. 

Det foreslås endelig gennem et nyt stk. 5 til af- 
skrivningslovens § 2 A, at adgangen til at foretage 
afskrivninger med dobbelte satser ikke gælder for 
driftsmidler i skibsbygningsindustrien, kunstfiberin- 
dustrien, motorkøretøjsindustrien for så vidt angår 
projekter over 90 mio. kr. og kul- og stålindustrien, 
uanset om der gives anden offentlig støtte eller ej. 
Dette skyldes for de tre sidstnævnte industrisekto- 
rers vedkommende, at EFs statsstøtteregler indebæ- 
rer, at der ikke kan gives støtte til disse tre sektorer 
uden forudgående godkendelse i hvert enkelt tilfæl- 
de fra EF-Kommissionen, og at EF-Kommissionen 
normalt betinger godkendelsen af, at der sker en ka- 
pacitetsreduktion. For så vidt angår motorkøretøjs- 
industrien, er der dog kun krav om forhåndsgodken- 
delse for projekter over 12 mill. ECU, dvs. ca. 90 
mill. kr. 

Statsstøtte til ny- og ombygning af skibe, investe- 
ringsstøtte til skibsværfter, støtte til lukning af skibs- 
værfter samt støtte til skibsværfternes forsknings- og 
udviklingsprojekter er for tiden omfattet af reglerne i 
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EFs direktiv om støtte til skibsbygningsindustrien 
(90/684/EØF). I henhold til direktivet er støtte til 
oprettelse af nye skibsværfter eller investeringer i be- 
stående værfter bl.a. betinget af en omstrukture- 
ringsplan. Skibsværfternes investeringer i driftsmid- 
ler er derfor i sin helhed i lovforslaget undtaget fra 
adgangen til afskrivning med dobbelte satser. 

For kunstfiberindustri en er reglerne om offentlig 
støtte for tiden fastsat i de rammebestemmelser for 
støtte til kunstfiberindustrien, som Kommissionen 
vedtog den 13. december 1992. For motorkøretøjsin- 
dustrien er reglerne for tiden fastsat i »EF-rammebe- 
stemmelser for statsstøtte til motorkøretøjsindustri- 
en«, jf. EFT nr. C 81 af 26. marts 1991. Rarnrnebe- 
stemmelserne er senest ændret uden tidsbegræns- 
ning ved Kommissionens beslutning af 23. december 
1992. For kul- og stålindustrien følger de gældende 
regler om offentlig støtte dels af EKSF-traktatens ar- 
tikel 4 C, dels af Kommissionens beslutning nr. 
385/91 af 27. november 1991 om fællesskabsregler 
for støtte til jern- og stålindustrien. Heraf fremgår, at 
offentlig støtte med enkelte nærmere definerede 
undtagelser er forbudt. 

Til nr. 8. 
Det foreslås, at adgangen til at foretage afskrivriin- 

ger med dobbelte satser på bygninger og installatio- 
ner m.v. inden for de industri- og erhvervsgrene, der 
er nævnt i de foreslåede stk. 3 og 5 til afskrivningslo- 
vens § 2 A, begrænses eller afskæres i tilsvarende 
omfang som fastsat i de nævnte foreslåede bestem- 
melser. Der henvises til bemærkningerne foran til 
§ 1, nr. 6. 

Til nr. 9. 
Ændringen er en ajourføring af myndighedsbeteg- 

nelsen i afskrivningslovens § 29 N. Efter nedlæggel- 
sen af ligningskommissionerne ved skattestyrelseslo- 
ven, jf. lov nr. 824 af 19. december 1989, forekommer 
alene én type af ordinære skattelignende myndighe- 
der, nemlig de kommunale skattemyndigheder. Det 
er følgelig hertil, indberetning skal gives. 

Til nr. 10. 
Som en ny § 32 B foreslås indsat regler om, hvorle- 

des der skal forholdes, såfremt et driftsmiddel, der 
udelukkende benyttes erhvervsmæssigt i en er- 
hvervszone og afskrives på særskilt erhvervszonesal- 
do som nævnt i lovens § 2 A, flyttes uden for er- 
hvervszonen til fortsat udelukkende erhvervsmæssig 
benyttelse. Efter lovforslaget nedsættes den afskriv- 
ningsberettigede saldoværdi på den særskilte drifts- 
middelsaldo med driftsmidlets handelsværdi. Han- 

delsværdien tillægges samtidig virksomhedens ordi- 
nære driftsmiddelsaldo. 

Endvidere fastsætter lovforslaget regler for den 
omvendte situation, hvor et driftsmiddel, der ude- 
lukkende benyttes erhvervsmæssigt uden for en er- 
hvervszone, flyttes til en erhvervszone, og betingel- 
serne for afskrivning på erhvervszonesaldo er op- 
fyldt. Efter lovforslaget nedsættes den afskrivnings- 
berettigede saldoværdi på den ordinære driftsrnid- 
delsaldo med driftsmidlets handelsværdi. Handels- 
værdien tillægges saintidig den særskilte driftsmid- 
delsaldo. 

Til § 2 

Efter stempellovens § 87 A er der stempelfritagelse 
for dokumenter om virksomheders køb af fast ejen- 
dom, der i sin helhed er beliggende i en erhvervszo- 
ne, når ejendommen skal anvendes i virksomhedens 
drift, og virksomheden er oprettet i erhvervszonen 
før den 1. januar 1995. 

Endvidere er der stempelfritagelse for dokumen- 
ter, herunder ejerpantebreve, hvorved en virksom- 
hed giver pant i fast ejendom, der i sin helhed er 
beliggende i en erhvervszone, når ejendommen skal 
anvendes i virksomhedens drift, og virksomheden er 
oprettet i erhvervszonen før den 1. januar 1995. 

I overensstemmelse med de foreslåede ændringer 
i afskrivningsloven, jf. bemærkningerne til § 1, nr. 6 
og 8, foreslås stempellovens § 87 A tilsvarende æn- 
dret, således at stempelfritagelsen ikke omfatter virk- 
somheder indenfor erhvervs- og industrigrene som 
nævnt i afskrivningslovens § 2 A, stk. 3 og 5. Stem- 
pelfriheden betinges efter forslaget endvidere af, at 
de pågældende dokumenter forsynes med en påteg- 
ning om, at betingelsen i stk. 3 er opfyldt. 

Til § 3 

Det foreslås, at Skatteministeren fastsætter tids- 
punktet for lovens ikrafttrædelse. Loven vil blive sat 
i kraft ved en bekendtgørelse, der agtes optaget i 
samme nummer af Lovtidende, hvori loven kundgø- 
res. 

I samme nummer af Lovtidende, hvori loven 
kundgøres, agtes optaget bekendtgørelser, der samti- 
dig sætter de øvrige erhvervszonelove i kraft. Det 
drejer sig om følgende love: 

Lov nr. 472 af 24. juni. 1992 om dispensation fra 
forskellige love i forbindelse med oprettelsen af er- 
hvervszoner (Forsøgsordning vedrørende erhvervs- 
zoner). 

Lov nr. 478 af 24. juni 1992 om ændring af lov om 
butikstid (Forsøgsordning vedrørende erhvervszo- .' 
ner). 
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Lov nr. 484 af 24. juni 1992 om ændring af lov om 
miljøbeskyttelse (Forsøgsordning vedrørende er- 
hvervszoner). 

Lov nr. 485 af 24. juni 1992 om ændring af stem- 
pelloven (Stempelfritagelse i erhvervszoner). 

Lov nr. 486 af 24. juni 1992 om ændring af lov om 
skattemæssige afskrivninger m.v. (Afskrivning med 
dobbelte satser i erhvervszoner). 

Loven efter det af Indenrigsministeren samtidig 
med nærværende lovforslag fremsatte lovforslag om 
ændring af lov om beskatning til kommunerne af fa- 
ste ejendomme skal ligeledes ved en bekendtgørelse 
samtidig sættes i kraft. 

Loven efter nærværende lovforslag, loven efter det 
af indenrigsministeren samtidig fremsatte lovforslag 
samt de omhandlede bekendtgørelser vil så hurtigt 
som muligt blive bragt i samme nummer af Lovti- 
dende. 
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Bilag 

I dette bilag er (med mindre skrift) 
indsat den gældende formulering af de bestemmelser, 

der berøres af  lovforslaget 

§ 1 

I lov om skattemæssige afskrivninger m.v., 
jf. lovbekendtgørelse nr. 597 af 16. august 
1991, som senest ændret ved § I i lov nr. 485 af 
30. juni 1993, foretages følgende ændringer: 

1. I § 2, stk. 4, 1. pkt., ændres »jf. dog § 2 A, 
stk. 3« til: »jf. dog § 2 A, stk. 6«. 

§ 2 
stk. 4. Afskrivning skal foretages med hele 

procenter og kan højst udgøre 30 pet. af den 
afskrivningsberettigede saldoværdi, jf. dog 
§ 2 A, stk. 3 

2.1 § 2 A, stk. 1, ændres »i stk. 2 og 3 anvendel- 
se« til: »i stk. 2 - 6 anvendelse«. 

3. I § 2 A, stk. 2, 1. pkt., indsættes efter »er- 
hvervsmæssigt i erhvervszonen,«: »og som er 
anskaffet, efter erhvervszonen blev udpeget,«. 

4. I § 2 A, stk. 2, 1. pkt., indsættes efter »for 
indkomståret 1999«: »,jf. dog stk. 3-5«. 

5. I § 2 A, stk. 2, 2. pkt., ændres »afskrivnings- 
sats efter stk. 3« til: »afskrivningssats efter 
stk. 6«. 

6. I § 2 A indsættes efter stk. 2 som nye styk- 
ker: 

»Stk. 3. Bestemmelsen i stk. 2 finder ikke an- 
vendelse på driftsmidler inden for landbrug og 
fiskeri, herunder forædlingsindustrien vedrø- 
rende landbrugsvarer og fiskeforædlingsindu- 
strien, såfremt der ydes offentlig støtte til an- 
skaffelsen af de pågældende driftsmidler, eller 
der kan opstå tilbagebetalingskrav for tidligere 

ydet støtte til anskaffelse af de pågældende 
driftsmidler. 

Stk. 4. Bestemmelsen i stk. 2 finder ikke an- 
vendelse på driftsmidler i landbruget og for- 
ædlingsindustrien vedrørende landbrugsvarer, 
hvor betingelserne for støtte i forordning nr. 
2328/91 om forbedring af landbrugsstruktu- 
rernes effektivitet og forordning nr. 866/90 om 
forbedring af vilkårene for forarbejdning og af- 
sætning af landbrugsprodukter ikke er opfyldt. 
Skatteministeren bemyndiges til at fastsætte en 
fortegnelse over EF-retsakter med tilhørende 
gennemførelsesregler, som måtte udfylde, æn- 
dre, afløse eller supplere de i I. pkt. nævnte 
forordninger. Bestemmelsen i stk. 2 finder ikke 
anvendelse på driftsmidler, hvor betingelserne 
for støtte i medfør af de i fortegnelsen nævnte 
forskrifter ikke er opfyldt. 

Stk. 5. Bestemmelsen i stk. 2 finder ikke an- 
vendelse på driftsmidler i 
1) skibsbygningsindustrien, 
2) kunstfiberindustrien, 
3) motorkøretøjsindustrien for så vidt angår 

projekter over 90 mill. kr., eller 
4) kul-og stålindustrien.«. 

Stk. 3 bliver herefter stk. 6. 

§ 2 A. Driver en skattepligtig inden udgan- 
gen af kalenderåret 1994 erhvervsvirksomhed 
i et område, der er udpeget til erhvervszone 
efter § 3 i lov om planlægning, finder bestem- 
melserne i stk. 2 og 3 anvendelse. 

Stk. 2. Samtlige de til virksomheden høren- 
de driftsmidler, der udelukkende benyttes er- 
hvervsmæssigt i erhvervszonen, afskrives på 
en særskilt saldo for det indkomstår, hvori 
virksomhed i erhvervszonen påbegyndes, og 
for senere indkomstår, dog senest for ind- 
komståret 1999. Afskrivning på særskilt saldo 
giver adgang til anvendelse af forhøjet af- 
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skrivningssats efter stk. 3. Det er dog et vilkår 
for afskrivning på særskilt saldo, at virksom- 
heden siden påbegyndelsen i erhvervszonen 
har været i uafbrudt drift i hele vedkommen- 
de indkomstår. 

Stk. 3. Afskrivning på særskilt saldo efter 
stk. 2 kan udgøre indtil 60 pet. af den afskriv- 
ningsberettigede saldoværdi.» 

7. I § 23 A indsættes efter «beliggende i en er- 
hvervszone,»: «og som er anskaffet, efter er- 
hvervszonen blev udpeget,». 

8. I § 23 A indsættes som nye stykker: 
« Stk. 2. Bestemmelsen i stk. 1 finder ikke an- 

vendelse på bygninger og installationer m.v. 
inden for landbrug og fiskeri, herunder foræd- 
lingsindustrien vedrørende landbrugsvarer og 
fiskeforædlingsindustrien, såfremt der ydes of- 
fentlig støtte til anskaffelsen af de pågældende 
bygninger og installationer m.v., eller der kan 
opstå tilbagebetalingskrav for tidligere ydet 
støtte til anskaffelse af de pågældende bygnin- 
ger og installationer m.v. 

Stk. 3. Bestemmelsen i stk. I finder ikke an- 
vendelse på bygninger og installationer m.v. i 
landbruget og forædlingsindustrien for land- 
brugsvarer, hvor betingelserne for -støtte i for- 
ordning nr. 2328/91 om forbedring af land- 
brugsstrukturernes effektivitet og forordning 
nr. 866/90 om forbedring af vilkårene for for- 
arbejdning og afsætning af landbrugsproduk- 
ter ikke er opfyldt. Skatteministeren bemyndi- 
ges til at fastsætte en fortegnelse over de EF- 
retsakter med tilhørende gennemførelsesreg- 
ler, som måtte udfylde, ændre, afløse eller sup- 
plere de i I. pkt. nævnte forordninger. Bestem- 
melsen i stk. l finder herefter ikke anvendelse 
på bygninger og installationer m.v., hvor betin- 
gelserne for støtte i medfør af de i fortegnelsen 
nævnte forskrifter ikke er opfyldt. 

Stk. 4. Bestemmelsen i stk. l finder ikke an- 
vendelse på bygninger og installationer m.v. i 
1) skibsbygningsindustrien, 
2) kunstfiberindustrien, 
3) motorkøretøjsindustrien for så vidt angår 

projekter over 90 mill. kr., eller 
4) kul-og stålindustrien.». 

§ 23 A. For bygninger og installationer som 
nævnt i § 18, stk. 1, og § 19, stk. 1, der er belig- 
gende i en erhvervszone, og som benyttes er- 
hvervsmæssigt af en virksomhed etableret i 
erhvervszonen inden udgangen af kalender- 

året 1994, fordobles de i §§ 22 og 23 nævnte 
afskrivningssatser gældende for det ind- 
komstår, hvori erhvervsmæssig benyttelse i 
erhvervszonen påbegyndes, og for senere ind- 
komstår, dog senest for indkomståret 1999. 
Summen af de anvendte afskrivningsprocen- 
ter for en bygning henholdsvis en installation 
kan ikke overstige 100. 

9.1 § 29 N ændres de »skattelignende myndig- 
heder« til: »den kommunale skattemyndig- 
hed«. 

§ 29 N. De i § 29 L nævnte oplysninger og 
de i § 29 M, stk. 2, nævnte afskrifter af regn- 
skaber m.m. skal være attesteret af en statsau- 
toriseret eller registreret revisor, der tillige 
over for de skattelignende myndigheder skal 
attestere, at skattemæssige afskrivninger på 
de af forskudsafskrivning omfattede aktiver 
kun foretages på grundlag af aktivernes fakti- 
ske anskaffelsessummer efter fradrag af de fo- 
retagne forskudsafskrivninger, jf. § 29 K, 
stk. 1-2. 

10. Efter § 32 A indsættes: 
«§ 32 B. Såfremt et driftsmiddel, der udeluk- 

kende benyttes erhvervsmæssigt i en erhvervs- 
zone og afskrives på særskilt saldo som nævnt 
i § 2 A, flyttes uden for erhvervszonen til fort- 
sat udelukkende erhvervsmæssig benyttelse, 
nedsættes den afskrivningsberettigede saldo- 
værdi på den særskilte driftsmiddelsaldo med 
driftsmidlets handelsværdi. Handelsværdien 
tillægges samtidig virksomhedens ordinære 
driftsmiddelsaldo. 

Stk. 2. Såfremt et driftsmiddel, der ude- 
lukkende benyttes erhvervsmæssigt uden for 
en erhvervszone, flyttes til en erhvervszone, og 
betingelserne for afskrivning på særskilt saldo 
som nævnt i § 2 A er opfyldt, nedsættes den 
afskrivningsberettigede saldoværdi på den or- 
dinære driftsmiddelsaldo med driftsmidlets 
handelsværdi. Handelsværdien tillægges sam- 
tidig den særskilte driftsmiddelsaldo.» 

§ 32. Overfører en skattepligtig formuego- 
der af den i afsnit I og III omhandlede art til 
benyttelse enten til udelukkende private for- 
mål eller til både erhvervsmæssige og private 
formål, sidestilles sådanne overførelser i den- 
ne lov med salg og køb af de pågældende for- 
muegoder. 
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Stk. 2. Overfører en skattepligtig formuego- 
der af den i afsnit II omhandlede art enten til 
udelukkende erhvervsmæssig benyttelse eller 
til udelukkende privat benyttelse, sidestilles 
sådanne overførelser i denne lov med salg og 
køb af de pågældende formuegoder. 

Stk. 3. Overfører en skattepligtig maskiner, 
inventar og lignende formuegoder eller skibe 
fra udelukkende privat benyttelse enten til 
udelukkende erhvervsmæssig benyttelse eller 
til benyttelse til både erhvervsmæssige og pri- 
vate formål, sidestilles sådanne overførelser i 
denne lov med køb af de pågældende formue- 
goder. 

Stk. 4. Som salgssum og købesum betragtes 
værdien i handel og vandel på overførelses- 
tidspunktet. 

§ 32 A. Overfører en skattepligtig drifts- 
midler eller skibe fra afskrivningsberettiget 
benyttelse efter afsnit I, II eller III eller fra 
udelukkende privat benyttelse til benyttelse, 
der er omfattet af afsnit V A, sidestilles sådan 
overførsel med salg og køb af driftsmidlerne 
eller skibene. 

Stk. 2. Overfører en skattepligtig driftsmid- 
ler eller skibe, der er omfattet af afsnit V A, til 
afskrivningsberettiget benyttelse efter afsnit I, 
II eller III eller til udelukkende privat benyt- 
telse, sidestilles sådan overførsel med salg og 
køb af driftsmidlerne eller skibene. 

Stk. 3. Som salgssum og købesum anvendes 
handelsværdien på overførselstidspunktet. 

§ 2  

I lov om stempelafgift, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 538 af 30. juni 1993, foretages følgende æn- 
dringer: 

1. I $ 87, stk. 1, affattes 2. pkt. således: 
«Stempelfriheden er betinget af, at overdra- 

gelsesdokumentet af køber er forsynet med en 
påtegning om, at disse betingelser samt betin- 
gelserne i stk. 3 er opfyldt.». 

2. I § 87 A, stk. 2, 1. pkt., indsættes efter »som 
nævnt i stk. l»: «,såfremt ikke andet følger af 
stk. 3«. 

3. I § 87 A indsættes som stk. 3: 
»Stk. 3. Det er endvidere en betingelse for 

anvendelse af reglerne i stk. 1 og 2, at den på- 
gældende virksomhed ikke henhører under de 
i afskrivningslovens § 2 A, stk. 3 og 5, nævnte 
industri- og erhvervsgrene.«. 

§ 87 A. Stempelfri er dokumenter om virk- 
somheders køb af fast ejendom, som i sin hel- 
hed er beliggende i et område, der er udpeget 
til erhvervszone efter § 3 i lov om planlæg- 
ning, når ejendommen skal anvendes i virk- 
somhedens drift og virksomheden er etableret 
i en erhvervszone før den 1. januar 1995. 
Stempelfriheden er betinget af, at overdragel- 
sesdokumentet af køber er forsynet med en 
påtegning om, at disse betingelser er opfyldt. 

Stk. 2. Stempelfri er dokumenter, herunder 
ejerpantebreve, hvorved en virksomhed giver 
pant i fast ejendom som nævnt i stk. 1. Det er 
dog en forudsætning, at det enkelte pantebrev 
kun har pant i en sådan ejendom. Stempelfri- 
heden er endvidere betinget af, at pantebrevet 
er forsynet med en påtegning som nævnt i 
stk. 1. Stempelfriheden ophører, hvis pante- 
brevet ændres til at give pant i anden fast 
ejendom end nævnt i stk. I. 


